PAGE

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	3 июля 2014 года
	№ 85/533

г. Иркутск

Об утверждении номенклатуры дел
В соответствии со статьей 33 Закона Иркутской области от 11.11.2011 № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 28 по выборам депутатов Думы города Иркутска шестого созыва,
РЕШИЛА:
1. Утвердить номенклатуру дел окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 28 по выборам депутатов Думы города Иркутска шестого созыва 14 сентября 2014 года (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	Секретарь комиссии
	О.В. Литвинцева

	Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ) с полномочиями окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 28 по выборам депутатов Думы города Иркутска шестого созыва

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

на 2014 год
	УТВЕРЖДЕНА

решением Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)
      от 3 июля 2014 г. № 85/533

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Коли-чество ед. хр
	Срок

хранения
	Примеча-ние

	1
	2
	3
	4
	5

	01-02
	Документы о выдвижении кандидатов избирательным объединением (заявления, копии заверенных списков (заверенных выписок из списка) уведомления, сведения, справки, копии подтверждающих документов)

	Постоянно

	01-03
	Документы о самовыдвижении  кандидата (заявления, уведомления, сведения, справки, копии подтверждающих документов)

	Постоянно

	01-04
	Документы для регистрации кандидата (итоговый протокол проверки подписных листов, копия решения ОИК о регистрации или об отказе в регистрации, сведения об изменении данных о кандидате)

	Постоянно

	01-05
	Документы о выбытии и отзыве кандидата (заявление кандидата об отказе от дальнейшего участия в выборах, заявление кандидата о снятии своей кандидатуры, решение избирательного объединения об отзыве зарегистрированного кандидата)

	Постоянно

	01-06
	Документы о назначении (отзыве) доверенных лиц (заявления, списки, уведомления).

	Постоянно

	01-07
	Документы о назначении (отзыве) уполномоченных представителей по финансовым вопросам (заявления, список, копия нотариально удостоверенной доверенности, копии паспортов).

	Постоянно

	01-08
	Агитационные материалы

	Постоянно

	01-09
	Первые экземпляры протоколов УИК об итогах голосования и документы к ним (особые мнения членов УИК с правом решающего голоса; жалобы, заявления, поступившие в день голосования, принятие по указанным жалобам решения УИК)

	Постоянно

	Передаются в ТИК после подведения итогов голосования

	01-10
	Протоколы УИК об итогах голосования с пометкой «Повторный»

	Постоянно

	-//-

	01-11
	Список членов ОИК с правом совещательного голоса и лиц, присутствовавших при установлении результатов выборов (члены вышестоящих комиссий, кандидаты и их доверенные лица,  наблюдатели, представители СМИ)

	Постоянно

	01-12
	Первые и итоговые финансовые отчеты кандидатов

	10 лет

	01-13
	Сведения о поступлении и расходовании средств избирательных фондов кандидатов

	10 лет

	01-14
	Информация о результатах проверок государственными  органами сведений о кандидате

	5 лет

	01-15
	Жалобы (заявления) на нарушение закона, поступившие в ОИК, и принятые по ним решения.

	5 лет

	01-16
	Заверенные ТИК копии списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями

	5 лет

	01-17
	Второй экземпляр подтверждения получения ОИК документов при  выдвижении и для регистрации кандидатов.

	5 лет

	01-18
	Документы, приложенные к итоговым финансовым отчетам кандидатов

(договора, чеки, ордера, квитанции, счета-фактуры, авансовые отчеты, агитационный материал)

	5 лет

	01-19
	Второй  экземпляр протокола ОИК о результатах выборов, второй экземпляр сводной таблицы о результатах выборов и документы к ним (копии особых мнений членов ОИК с правом решающего голоса;  копии жалоб, заявлений, поступивших в день голосования, копии принятых по указанным жалобам решений ОИК)

	5 лет

	01-20
	Акты:

· о передаче избирательных бюллетеней полиграфической организацией в ОИК;

· об уничтожении полиграфической организацией лишних избирательных бюллетеней;

· об уничтожении полиграфической организацией выбракованных избирательных бюллетеней;

· о передаче избирательных бюллетеней в УИК;

· о погашении неиспользованных бюллетеней, хранившихся в ОИК

	5 лет

	01-21
	Реестр выдачи копий протокола ОИК об общих результатах выборов

	1 год

	01-22
	Заявления о согласии физических лиц на использование их изображения, положительных высказываниях о кандидате, избирательном объединении

	1 год

	01-23
	Подписные листы и документы к ним (протоколы, ведомости)

	1 год

	01-24
	Номенклатура дел

	Постоянно

Секретарь Иркутской городской № 4

территориальной избирательной комиссии

(Свердловский округ)                                                                        О.В. Литвинцева

«____»  ______________ 2014 г.

PAGE
4